
Жыл басынан бері жол-көлік оқиға
ларының саны 7 %-ке, жол-көлік апатынан 
зардап шеккендердің саны 9 %-ке азайған. Бұл 
мәселе үнемі ведомствоаралық комиссияның 
бақылауында. Ресми мәліметтерге қарағанда, 
Қазақстанда соңғы 10 жыл ішінде 162 мыңнан 
астам жол-көлік оқиғасы тіркеліп, онда 27 
мыңнан астам адам қаза болып, 211 мыңнан 
астам адам жарақат алған.    

– Ағымдағы жылдың 7 айында аймақта 
жол-көлік оқиғалары кезінде зардап 
шеккендердің саны 9%-ке, жазатайым оқи
ғалардың саны 25 %-ке азайған. Дегенмен, оң 
динамикаға қарамастан, кей елді мекендерде 
жазатайым оқиғалар саны артып отыр, – деді 
аймақ басшысы.      

Жол жүру қауіпсіздігін қамтамасыз 
етудің жағдайы туралы баяндаған облыстық 
ішкі істер департаменті жергілікті полиция 
қызметінің басшысы  Б.Ибраев жол апатының 
алдын алуға бағытталған шаралар туралы 
да айтты. Қазір көпқабатты үй аулаларын 
бақылайтын 30 қызметкерден тұратын 15 
жаяу бағыт бар. Жаяу бағыт есірткі сақтау, 
зорлау, ұрлық, бұзақылық деректерін 
анықтаған.

Жыл басынан облыс көлемінде 74 мыңнан 
астам жол қозғалысы ережелерін бұзу дерегі 
анықталса, олардың 84,2 процентін жол 

апаттарына тікелей әсер ететін көлікті мас 
күйінде айдау, жылдамдықты арттыру, 
жаяу жүргіншіге жол бермеу, қарсы бағытқа 
шығу сияқты өрескел құқық бұзушылықтар 
құрады. 

Жыл басынан облыс көлемінде орын 
алған жол-көлік оқиғалардың саны – 14, 
жарақат алғандар – 13, жол апатынан қаза 
болғандар 20 процентке азайды. Жол-
көлік оқиғаларының негізгі себептері – 
жүргізушілер мен жаяу жүргіншілердің 
салғырттығы, соның ішінде жолға жүгіріп 
шығу, мас күйінде көлік басқару, жолаушы-
ларды тасымалдау кезінде, әсіресе балаларды 
тасымалдағанда жол-қауіпсіздік ережелерін 
сақтамау, көлікті техникалық тексеруден 
уақытылы және сапалы өткізбеу, мотоцикл 
айдағанда қауіпсіздік шлемін кимеу, елді ме-
кендер мен үлкен трассаларда жылдамдық 
ережесін сақтамау болып отыр. Тағы бір 
айтарлық мәселе – республикалық маңызы 
бар тас жолдарда қараусыз малдардың 
жүруінен 24 жол-көлік оқиғасы тіркелді. Бұл 
жолға жақын орналасқан елді мекендердегі 
жұмыстың дұрыс ұйымдастырылмауынан 
орын алуда. 

Осыған байланысты облыс әкімі 
жергілікті полиция қызметіне облыстың елді 
мекендеріндегі жазатайым оқиғалардың 
себептерін анықтап талдауды, жолды 
кесіп өту кезінде мектеп оқушыларының 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету жұмыстарын 
күшейтуді, жүргізушілер мен жаяу 
жүргіншілердің жол қозғалысы ережелерін 
сақтауы бойынша түсіндіру жұмыстарын 
жүргізуді тапсырды.

Мал ұрлығының алдын алу туралы 
хабарлама жасаған облыстық ішкі істер 

департаменті бастығының бірінші орынба-
сары Ғ.Төлебаев биылғы жылдың 7 айында 
мал ұрлығы көрсеткішінің төмендегенін 
айтты. Соңғы кезде малдың өрістен ұрланып 
кету деректері жиі орын алуда. Жайылым-
да жүрген мал қылмыскерлерге оңай олжа 
болып отыр. Ауылдар мен Қызылорда 
қаласының шет аймақтарында пада, бақташы 
ұйымдастыру жұмыстары өз деңгейінде 
жүргізілмей келеді.

Жыл басынан бері мал ұрлығымен 
айналысқан 103 қылмыскер ұсталып, 
139 қылмыс дәлелденіп, тиісті шешім 
қабылданған. Сонымен қатар, 20 қылмыстық 
топ ұсталып, 82 мал ұрлығын жасағандары 
дәлелденген. Қылмыстық жауапкершілікке 
тартылатындардың көпшілігі мал иелерімен 
татуласып, яғни шығынды өтеп, кешірім 
алып, жауапкершіліктен босатылады. Осы-
лайша барымташылар оңай құтылып, баяғы 
кәсібіне қайтып кіріседі. 

Хабарламашының айтуынша, мал 
ұрлығы тоқтамауының бірнеше себептері 
бар. Біріншіден, малдың қараусыз 
жүруі, екіншіден, арзан әрі құжаты жоқ 
етті қабылдайтын орындардың болуы, 
үшіншіден, ет сататын орындардың 
бақылаусыздығы. Мал ұрлығының алдын 
алу үшін әр ауылдық округ әкімдігінің бір 
қызметкеріне бақташылардың жұмысын 
бақылап отыруды жүктеп, бұған жұмыспен 
қамтылмаған адамдарды тарту керек. Осы 
ретте соңғы 3-4 жылда мал ұрлығы орын 
алмаған Шиелі ауданының Н.Бекежанов 
ауылдық округінде ұйымдастырылған оң 
тәжірибе көпке үлгі боларлық. 

Мал ұрлаушылардың аяғын тартуы, орын 
алған деректерді әшкерелеу үшін малдың 

нақты есебін жүргізу, таңба басу, чип енгізу, 
ветеринарлық паспорт беру жұмыстарын, 
мал базарларын, ет сататын және өңдейтін 
орындарды бақылауға алу қажет. Об-
лыс орталығында орналасқан мал база-
рын қаланың шет аймағына көшіру, сауда 
уақытын күндізге ауыстыру әлі күнге дейін 
шешілмей отыр.

Облыс әкімі атап өткендей, бұл мәселе 
алғаш рет 2015 жылдың басында комиссия 
отырысында қаралып, сол кезден бастап 
ұрлық саны жыл сайын төмендеуде. Де-
генмен, қылмысқа қарсы күрес қарқынын 
бәсеңдетуге болмайды.

Облыстық ветеринария басқармасының 
басшысы Е.Әпетовтің айтуынша, мал-
ды уақытылы бірдейлендіруді, олар-
ды дерекқор базасына енгізу және 
шығаруды, ілеспе құжаттарымен тасы-
малдауды, бақташылықты ауылдық округ 
әкімдері ұйымдастыруы керек. Сойыла-
тын мал арнайы алаңдар мен пункттерге 
ветеринариялық анықтамамен тасымалдана-
ды. Ет, сүт өнімдерін сатумен айналысатын 16 
ішкі сауда нысандарында сараптамадан өтіп, 
тұтынушыларға сатуға рұқсат етіледі. 

Комиссия отырысында күн тәртібіндегі 
мәселелер жан-жақты талқыланып, құқық 
қорғау органдарының өкілдері қойылған 
сауалдарға жауап берді. Н.Бекежанов 
ауылдық округінің әкімі Ф.Ержановқа мал 
жайылымын тиімді ұйымдастыра білгені 
үшін облыс әкімінің алғыс хаты тапсыры-
лып, оның мал ұрлығына қарсы күрестегі 
тәжірибесін басқа елді мекендерде қолдану 
ұсынылды. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы».

Кездесу алдында қалалық мәслихаттың 
сессиясы өтті. Онда депутаттар Аста-
на қаласының жаңа әкімі Бақыт 
Тұрлыханұлы Сұлтановтың кандидатура-
сын бірауыздан мақұлдады.
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Нұрсұлтан Назарбаев Ә.Исекешевті Пре-
зидент Әкімшілігінің басшысы лауазымына 
тағайындалуымен құттықтап, жаңа жауапты 
қызметіне табыс тіледі.

– Мен елорда әкімін тағайындау мәселесіне 
зор мән беремін. Қаланы дамыту ісі, соның 
ішінде Астанадағы бүкіл нысандардың 
құрылысы үнемі менің жеке бақылауымда. 
Бұл – мен үшін маңызды басымдық. Бақыт 
Сұлтановтың мемлекеттік басқару ісіндегі 
тәжірибесі мол әрі ұйымдастырушылық 
қабілеті жеткілікті, – деді Елбасы.

Жиын барысында Қазақстан Президенті 
Астананың жаңа басшылығы алдында тұрған 
бірқатар басымдығы бар міндеттерді атап өтті. 

– Дамудың жаңа моделін енгізу қажет. 
Инновацияны ілгерілету және креативті 
адамдардың көбеюі үшін қолайлы орта 
қалыптастырған жөн. Сол үшін қаланың 2050 
жылға дейінгі ұзақ мерзімді даму стратегия-
сын әзірлеу керек, – деді Нұрсұлтан Назарбаев.

Елбасы «Астана» халықаралық қаржы 
орталығының мүмкіндіктерін пайдалана оты-
рып, Астананы іскерлік қаржы хабы ретінде 
дамытуды жалғастыру қажет екенін айтты. 
Жаңа тұрғын үйлер салу, тұрғындар үшін 
қолайлы жағдай жасау, әлеуметтік нысандар 
тұрғызу мәселелеріне ерекше назар аударды.

Сонымен қатар, Қазақстан Президенті 
қаланың инфрақұрылымын дамыту 
қарқынын сақтаудың және шаһарды газ-
бен қамту үшін дайындық жұмыстарын 
жүргізудің маңыздылығын айтты. Елорданың 
туристік әлеуетін дамыту ісінде әлемнің үздік 
тәжірибелерін қолдануды тапсырды.

Соңында Ә.Исекешев пен Б.Сұлтанов сенім 
білдіргені үшін Нұрсұлтан Назарбаевқа алғыс 
айтып, бас қаламыз бен бүкіл елімізді дамы-
ту ісіне өздерінің зор үлестерін қосатынын 
жеткізді.

Астана 
қаласының
активімен
кеңес өткізді

Түркістанның
тарихи әрі 
рухани 
мәні зор

Елбасына Түркістан қаласын дамытудың 
жоспары мен перспективалары, облыс орта
лығын Шымкент қаласынан Түркістан 
қаласына көшіруге қатысты тапсырмалардың 
орындалуы туралы баяндалды.

– Елімізде жаңадан Түркістан облысының 
пайда болғаны баршаға мәлім. Бұл орынды 
шешім деп санаймын. Облыс орталығы енді 
Түркістан қаласына көшеді. Бұл – барлық 
жағынан да күрделі үдеріс, – деді Қазақстан 
Президенті.

Елбасы Қазақстан халқы үшін де, бүкіл 
түркі әлемі үшін де Түркістан қаласының та-
рихи әрі рухани мәні зор екеніне айрықша 
тоқталды.

– Бұл – түркі халықтарының киелі мекені. 
Сондықтан мұнда жұрт көп келеді. Бұл жерде 
көптеген танымал тұлғалар жерленген, – деді 
Нұрсұлтан Назарбаев.

Кеңесте Премьер-Министрдің бірінші 
орынбасары А.Маминнің Түркістан қала
сының аумақтық даму тұжырымдамасы 
жөніндегі баяндамасы және Түркістан 
облысының әкімі Ж.Түймебаевтың әкімшілік-
аумақтық басқару органдарын жаңа облыс 
орталығына көшіру барысы жөніндегі баян-
дамасы тыңдалды. Атап айтқанда, Қазақстан 
Президентіне инфрақұрылымдық және әлеу
меттік нысандар салу жоспары, сондай-ақ 
қаланы энергиямен және сумен қамтамасыз 
етуге қатысты ұсынылған шешімдер жөнінде 
егжей-тегжейлі мәлімет берілді.

Жиын қорытындысы бойынша Үкіметке 
және облыс басшылығына бірқатар нақты тап-
сырма жүктелді.

– 2001 жылы  Қызылорда облы-
сында спортта дарынды балаларға 
арналған мектеп-интернат бо-
лып тұңғыш рет ашылған бүгінгі 
мектеп-интернат-колледждің  
тарихы терең. Талай қазақ ба-
ласы білім алып, ел игілігіне 
қызмет атқаруға өмірлік жол-
дамамен аттанды. Білім мен 
тәрбие беру жолында есімдері 
елге танымал, әлем, Азия чем-
пиондары мен Олимпиада жүл
дегерлері түлеп шықты. Ауыр 
атлетикадан Олимпиада ойын
дарының қола жүлдегері Алек-
сандр Зайчиков, Олимпиада 
ойындарының қатысушылары, 
әлем чемпионатының күміс 
жүлдегері Алмас Өтешов, еркін 
күрестен 3 дүркін Азия чемпи-
оны   Дәулет Ниязбеков, дзюдо-
дан жасөспірімдер Олимпиада 
ойындарының жеңімпазы, тұң

ғыш әлем чемпионы Бауыржан 
Жауынтаев, еркін күрестен Олим-
пиада ойындарының қатысушысы 
Ғалымжан Өсербаев, ауыр атлети
кадан әлем чемпионатының 
қатысушысы Қуаныш Рахатов 
сынды спортшыларымызды 
мақтанышпен айта аламыз. Игі 
бастамаларыңызға шығармашы
лық табыс, жаңа жетістіктер мен 
жеңіс, педагогикалық ізденіс, 
жаңа серпін тілеймін! – деді ай
мақ басшысы. 

Тарлан спортшыларға қанат 
бітірген қара шаңырақты ара-
лау барысында тынымсыз еңбек 
пен қажымас күш-жігердің куәсі 
болдық. Мектеп-интернаттың 
5-сыныбында 200 оқушы білім 
алса,  колледжде «Дене тәрбиесі 
және спорт» мамандығы бойын-
ша 20 студент оқиды екен. Биыл 
оқу орнында 8 ҚР спорт шебері, 

38 спорт шеберлігіне  үміткер 
даярланып, ұлттық құраманың 
қатарына 31 оқушы өткен. 2017-
2018 оқу жылында мектеп-ин-
тернат оқушылары  ҚР чемпи-
онаттарында 132 медальға қол 
жеткізген. Нұрдәулет Аманқосов 
пен Құндыз Жылқыбай да Азия 
чемпионатының күміс жүлдегері 
атанып, жерлестердің мерейін 
арттырды. Сондай-ақ, мектеп және 
колледж оқушылары арасындағы 
ҚР 9-шы жазғы спартакиадасын-
да мектеп-интернат оқушылары 
28 алтын, 14 күміс, 15 қола жүлде 
жеңіп алды. Алда жауапты сын 
көп. Қазан айында Аргентинаның 
Буэнос-Айрес қаласында өтетін ІІІ 
жазғы жасөспірімдер арасындағы 
Олимпиада ойындарына мектеп-
интернат оқушылары Диас Бахра-
дин, Эльнура Нұрланова байдар-
ка және каноэден есу  бойынша, 
Ерасыл Ергенбай мен Есенгелді 
Сәпи ауыр атлетикадан қатысып, 
жеңісті қолдан бермеуге күш са-
лады.

Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ,
«Сыр бойы».

 Суретті түсірген: 
Б.ЕСЖАНОВ.

КОЛЛЕДЖ 
МӘРТЕБЕСІ БЕРІЛДІ

Сыр спортында сүйіншілейтін жаңалық. Талай дарабозды 
тәрбиелеген Жалаңтөс баһадүр атындағы облыстық мамандан
дырылған мектеп-интернатына «Дене тәрбиесі және спорт» ма
мандығы бойынша студенттер даярлайтын мектеп-интернат-
колледжі мәртебесі берілді. Салтанатты шараға облыс әкімі 
Қырымбек Көшербаев арнайы келіп, ұжымды жаңа оқу жылымен 
құттықтады.

Мемлекет басшысы Түркістан қаласын 
дамыту жөнінде кеңес өткізді. 
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ҚАУІПСІЗДІК ҚАТАҢ ҚАДАҒАЛАНУЫ ТИІС 

Өткен маусым айында еліміз 
бойынша алғаш болып Ақмола об-
лысынан ғылыми-ағартушылық 
«Қазақтану» жобасы бастау ал
ды. Жоба идеясы ҚХА-ның XXVI 
сессиясында көтерілген еді. 
Негізгі мақсат – «Рухани жаң
ғыру» бағдарламасын жүзеге 
асыру аясында барша қазақс
тандықтың ортақ мәдени коды, 
біртұтас құндылықтары мен 
жалпыұлттық тарихи санасы 
негізінде халықтың бірлігін ны
ғайту. Сондай-ақ, этностар ара-
сында қазақ халқының тарихын, 
дәстүрлерін, гуманитарлық және 
адамгершілік принциптерін дә
ріптеуге басымдық беріледі. 

– Жаяуды көрсе – атын, адас

қанды көрсе – төрін, ашыққанды 
көрсе, алдындағы асын беретін, 
аттың жалында, түйенің қо
мында жүрген қазақ халқы 
ежелден адамдарды діні, ділі, 
ұлтына бөліп қарамай, барлығын 
жақынындай көріп, бауыры-
на тартқан. Біз ұлттық болмыс 
дегенде салт-дәстүрлеріміз бен 
әдет-ғұрыптарымызды ғана 
емес, ұлттық мінез-құлық, 
адамгершілік қағидаларын да 
айтуға тиіспіз. Осы құндылық
тарымызды көздің қарашы
ғындай қорғап, заман талабына 
сай кәдеге асырған жағдайда 
ұлттық болмысымызды сақтап 
қалатынымыз анық, – деді облыс 
әкімінің орынбасары. 

«ҚАЗАҚТАНУ» 
БІРЛІКТІ 
БЕКЕМДЕЙДІ

Кеше Қызылордада қоғамдық келісім мен жалпыұлттық 
бірліктің қазақстандық үлгісін насихаттауға арналған лекто-
рий өтті. Оның пленарлық мәжілісіне Қазақстан халқы Ассам-
блеясы төрағасының орынбасары, Президент Әкімшілігі ҚХА 
хатшылығының меңгерушісі Леонид Прокопенко, облыс әкімінің 
орынбасары Руслан Рүстемов, облыстық мәслихат хатшысы 
Наурызбай Байқадамов қатысты. Шара басталмас бұрын мейман-
дар қолөнер шеберлерінің көрмесін тамашалады. 

Облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың 
төрағалығымен облыс әкімдігі жанындағы 
құқық бұзушылық профилактикасы жөнін
дегі ведомствоаралық комиссияның отыры-
сы өтті.  Онда жол қозғалысы қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету, мал ұрлығының ал-
дын алу және онымен күресу мәселелері 
қарастырылды.

ÓRKEN QUNDYLYQ

Онлайн режимде өтетін конферен-
ция барысында облыс әкіміне тақырып 
аясында қоятын сауалдарыңыз бен 
ұсыныстарыңызды https://dialog.egov.
kz/ сілтемесі арқылы жолдауға бола

тындығын хабарлаймыз.  
Сонымен қатар, сауалдарыңыз бен 

ұсыныстарыңызды жолдау үшін элек-
тронды цифрлық қолтаңба (ЭЦҚ) қажет 
екендігін ескертеміз. 

ИНТЕРНЕТ – КОНФЕРЕНЦИЯ
2018 жылғы 14 қыркүйекте сағат 10.00-15.00 аралығында облыс әкімі 

Қ.Е. Көшербаевтың қатысуымен «Аймақтағы құрылыс және сәулет 
саласының дамуы» тақырыбында интернет-конференция өтеді.



www.syrboyi.kzz

№135 (19618)
13 қыркүйек, бейсенбі
2018 жыл  2AIMAQ

IGІLІK TÁRTІP

Медициналық бригада құрамында терапевт, пе­
диатр, невропатолог, окулист, ЛОР, гинеколог, хи­
рург, уролог, маммолог, стоматолог дәрігерлер бар. 
Пойыз диагностикалық құралдармен жабдықталған, 
оның ішінде компьютерлік спирометрлік жүйемен, 
эхоэнцефалографпен, диагностикалық жүктеме 
сынақтарын жүргізу үшін кардиологиялық мо­
ниторинг жүйесімен, сонымен бірге, рентген, 
стоматологиялық, ЛОР және офтальмологиялық 
жабдықтардың соңғы үлгілерімен қамтамасыз 
етілген. 

«Денсаулық» пойызы Атырау, Маңғыстау, 
Қызылорда, Түркістан және Алматы облыстары бой­
ынша барлығы 71 бекетке тоқтайды деп күтілуде. Ал, 
«Саламатты Қазақстан» пойызы Шығыс Қазақстан, 
Павлодар, Қарағанды және Қостанай облыстарының 
шалғайдағы 57 станциясының тұрғындарына көмек 
көрсетпек. Тұрғындар жоғары білікті медициналық 
көмек, соның ішінде шағын хирургиялық операция­
лар, жоғары сапалы стоматологиялық көмек ала ала­
ды. 

Айта кету керек, «Медициналық пойыздар» жоба­
сы алғаш рет 2010 жылы жүзеге асырылған болатын. 
Осы уақыт ішінде консультациялық-диагностикалық 
пойыздардан 1326 станция тұрғындары тексеруден 
өткен. Мамандар  379000 қазақстандықты тексерістен 
өткізген, оның ішінде 83806-сы бала. 

Жоба «Самұрық-Қазына» АҚ компаниялар тобы 
атынан «Samruk-Kazyna Trust» әлеуметтік жоба­
ларды дамыту қоры және ҚР Денсаулық сақтау 
министрлігі, сонымен қатар «Қазақстан Темір Жолы» 
ҰК» АҚ-ның «Әлеуметтік жобалар» корпоративтік 
қоры арқылы жүзеге асырылады.

«Денсаулық пойызы» өңірімізде 14 қазан мен 1 
қараша аралығында болады деп күтілуде. 

Айнұр БАТТАЛОВА,
«Сыр бойы».

Күн тәртібіндегі бірінші мәселе 
– Қызылорда облысының мә­
дениет, архивтер және құжаттама 
басқармасының мемлекеттік қызмет 
және сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл туралы заңнамалары бұзу­
шылықтарының профилактикасы 
бағытында атқарған жұмыстары ту­
ралы басқарма басшысы М.Әбуова 
хабарлама жасады.

Басқарма басшысының айту­
ынша, облыстың мәдениет сала­
сында 2017-2018 жылдары сыбай­
лас жемқорлық сипатындағы 2 
факті орын алып, оған байланысты 
құзырлы орындар тарапынан тиісті 
шешімдер қабылданған. Бүгінгі 
таңда сыбайлас жемқорлықтың ал­
дын алу бағытында тұрақты түрде 
жеке қабылдаулар өткізіліп, азамат­
тардың өтініштерін қарауға барынша 
мән беріліп отыр.

Кеңес басқарма басшысының 
хабарламасын назарға ала оты­
рып, салада сыбайлас жемқорлық 
көріністерінің себептеріне талдау 
жүргізіп, атқарылған шаралар жай­
лы Әдеп жөніндегі кеңеске ақпарат 
беруді тапсырды.

Келесі мәселе – Қызылорда 
облыстық білім басқармасына қа­
расты техникалық және кәсіп­
тік білім ұйымдарының қыз­
метінде  жүргізілген сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдеріне сырт­
қы талдау қорытындысы тура­
лы болды. Бұл жөнінде облыстық 
білім басқармасының басшысы 
М.Мелдебекова баяндады.

2018 жылдың 12 қаңтары мен 15 
ақпан аралығында  облыстық білім 
басқармасына қарасты техникалық 
және кәсіптік білім  ұйымдарының  
қызметінде сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдеріне сыртқы талдау 
жұмыстары жүргізілгенін атап өткен 

басқарма басшысы, талдау барысын­
да техникалық және кәсіптік білім 
басшылыққа алатын  нормативтік 
құқықтық актілерін іске асыру ба­
рысында кадр алмасушылық бойын­
ша, оқуға түсу емтихандары кезінде, 
сондай-ақ,  қызметкерлерге сый­
ақы немесе басқа да ынталандыру 
көмектерін беру барысында сыбай­
лас жемқорлық тәуекелдеріне әкеліп 
соғатын мән-жайлар анықталғанын 
атап өтті.

– Жүргізілген талдау колледж­
дердің  ұйымдастырушылық-бас­
қарушылық қызметінде белгілі бір 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдері 
бар екенін байқатты. Нәтижесінде, 
қызметкерлерге сыйақы немесе басқа 
да ынталандыру көмектерін беру ба­
рысында ашықтықты қамтамасыз 
етпегені үшін оқу орындарындағы 
тиісті қызметкерлердің жауапкер­
шіліктері қаралып, бірқатарына кол­
ледж директорының бұйрығымен 
тәртіптік жазалар қолданылды, – деді 
М.Мелдебекова. 

Бұл ретте  басқарма басшысының 
хабарламасын назарға ала отырып, 
техникалық және кәсіптік білім беру 
ұйымдарында, сондай-ақ жоғары 
колледждерде аралық емтихан мен 
оқуға түсу емтихандарын тапсыру 
барысында талапкердің аты-жөні 
көрсетілмей штрих код арқылы 
(ҚазМемЗаң университеті жоғары 
оқу орыны тәжірибесінде) тапсыру 
механизмін енгізуді қарастыруды, 
колледж қызметкерлеріне сыйақы 
немесе басқа да ынталандыру 
көмектерін беру барысында теңділік 
және ашықтықты қамтамасыз ету 
бағытында шаралар қабылдау тапсы­
рылды.

Осы талдамалық анықтамада 
көрсетілген құқықтық актілердегі 
қарама-қайшылықтарды жою мақ­

сатында Қазақстан Республикасының 
Білім және ғылым министрлігіне 
тиісті өзгерістерді енгізу бойын­
ша шара қабылдау қажеттігін алға 
тартты. Жалпы, колледждерге бай­
ланысты көп мәселе қозғалды. Әдеп 
кеңесінің төрағасы А.Мұхимовтың 
айтуынша, бүгінгі заман талабына 
қажетті мамандар даярлау ісінде 
нақты көңіл бөлуді қажет ететін 
көптеген мәселелер бар. Бұл тұрғыда 
кеңес мүшелері тарапынан білім 
басқармасының басшысына бірқатар 
ұсыныстар айтылды.

Сондай-ақ, күн тәртібінде қа­
ралған Қармақшы, Шиелі ау­
дандары әкімдігінің тәртіптік 
комиссияларының жұмыс нәти­
желеріне сәйкес аталған  тәртіптік ко­
миссиялары тарапынан мемлекеттік 
қызметшілерге тәртіптік жазаны 
қолдану кезінде Қазақстан Респуб­
ликасы Президентінің 2015 жылғы 29 
желтоқсандағы №152 Жарлығымен 
бекітілген «Мемлекеттік қыз­
метшілерге тәртіптік жаза қолдану» 
Қағидалары талаптарының қатаң 
сақталуын қамтамасыз ету назарға 
ұсынылды. 

Кеңесте облыс бойынша эколо­
гия департаментінің қызметінде 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне 
жүргізілген талдау қорытын­
дылары, «Азаматтарға арналған 
үкімет» мемлекеттік корпорациясы 
коммерциялық емес АҚ облыс бой­
ынша филиалының мемлекеттік 
қызмет көрсету сапасын көтеру 
және электронды қызметтердің 
үлесін арттыру бағытында атқар­
ған жұмыстары, Қармақшы, Шиелі 
аудандары әкімдігі және Қы­
зылорда облысы бойынша қоғамдық 
денсаулық сақтау департаментінің 
тәртіптік комиссияларының жұмыс 
нәтижелері туралы да айтылды. 

Бұдан әрі күн тәртібіндегі 
мәселелер бойынша талдау нәти­
желері назарға алынып, жауапты 
тұлғаларға тиісті тәртіптік шаралар 
көрілді.

   Ғ.ҚОЗЫБЕКҚЫЗЫ.

Сырдария ауданындағы тірек­
ті ауылдың бірі Бесарық елді 
мекенінде жаңа көпір пайдалануға 
берілді.

«Жаңадария» каналына салынған 
көпірдің ашылуына облыс әкімінің 
орынбасары Руслан Рүстемов, Астана 
қаласы әкімінің орынбасары Ермек 
Аманшаев қатысып, құттықтау сөз 
сөйледі.

Сауапты іске үлес қосқан жандарға 
алғысын білдірген облыс әкімінің 
орынбасары ауылдың даму қарқыны 
жоғары екенін атады. 

– Сырдария ауданында соңғы бес 
жылда жасампаз жұмыстар атқарылды. 
Аймақ басшысының қолдауымен аудан 
орталығы мен барлық елді мекендер­
де жаңадан әлеуметтік нысандар бой 
көтерді. Биыл 90 жылдық мерейтой­
ын атап өткен сырдариялықтар үшін 
маңызды стратегиялық нысан берілді. 
Көпірдің пайдалануға берілуі елдің 
несібесін арттырады, қуаныштарыңыз 
құтты болсын, – деді облыс әкімінің 
орынбасары.

Өз кезегінде Астана қаласы әкі­
мінің орынбасары Е.Аманшаев 
елордалықтардың сәлемін жеткізіп, ау­
дан жұртшылығына табыс тіледі.

Жаңа көпірдің лентасы қиылғаннан 
кейін ауылшаруашылық өнімдері тиел­
ген жүк көліктері арнайы жүріп өтті.

Бұдан соң мәртебелі меймандар 
Бесарық ауылының тыныс-тіршілі­
гімен танысты. Ауыл әкімі Н.Жүсіпова 
және «Абай-Дәулет» ЖШС директоры 
М.Сәрсенбаев орталық алаңды абат­
тандыру, жөндеуден өтіп жатқан 
әлеуметтік нысандарды көрсетті.

Тіректі ауылдағы көз тоярлық 
тірлікке қонақтар тілектестігін білдірді.

Ауылдық мәдениет үйінде 
«Әжелер» ансамблінің өнерін тамаша­
лап, қолөнер бұйымдарының көрмесін 
көрді.

Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ,
«Сыр бойы».

ЖАУАПТЫЛАР
ЖАЗАСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері 
және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің 
Қызылорда облысындағы Әдеп жөніндегі кеңесінің оты­
рысында 12 мәселе қаралды.

«ДЕНСАУЛЫҚ» ЖОЛҒА ШЫҚТЫ

БЕСАРЫҚТА ЖАҢА КӨПІР

Еліміздегі 130-дан астам ұлт пен ұлыстың 
басын біріктірген Қазақстан халқы Ассам­
блеясы – қоғамдағы этносаралық келісімді 
сақтауға, ұлттық саясатты іске асыруға, сая­
си тұрақтылықты қамтамасыз етуге орасан 
зор үлес қосып келе жатқан бірегей институт. 
Бүгінде ол татулық пен тұрақтылықтың ең басты 
кепіліне айналды. ҚХА төрағасының орынбаса­
ры, Президент Әкімшілігі ҚХА хатшылығының 
меңгерушісі Леонид Прокопенко қиын-қыстау 
кезде сасқанға сая, талайға пана болған Сыр 
еліндегі озық тәжірибелер мен үлгілерге ерекше 
тоқталды. 

– Облыстық Ассамблея жыл сайын 
қайырымдылық жасаушылар мен меценаттар 
форумын өткізіп тұрады. Қазіргі күні өңірде 
80 медиация кабинеті, 344 қоғамдық медиатор 
жұмыс істеуде. Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
мемлекеттік университетінде Қазақстан халқы 
Ассамблеясы кафедрасы ашылып, студент­
тер қазақ халқының тарихы мен мәдениеті, 
мемлекеттілігі, этностық мәдениеттер, тілдер 
мен Қазақстан халқының дәстүрлері туралы 
білім игеріп келеді. «Сыр елі – достық мекені» 
керуені қойнауына сыр бүккен киелі жерлердің 
тарихымен танысуға мүмкіндік беріп отыр, – 
деді ол. 

Келелі басқосуда еліміздің зиялы қауым 
өкілдері үш жылға есептелген «Қазақтану» 
жобасының ұлт тұтастығына, ел бірлігіне апа­
ратын қадам екенін жеткізді. Атап айтқанда, 
жазушы, әдебиет сыншысы, Қ.А.Яссауи 
атындағы ХҚТУ вице-президенті, филология 
ғылымдарының докторы, профессор Құлбек 
Ергөбек, жазушы, қоғам қайраткері, экономика 
ғылымдарының докторы Мырзагелді Кемел, қо­
ғам қайраткері, Т.Жүргенов атындағы қоғамдық 
қор төрағасы Сәби Аңсатов, республикалық 
«Айқын» газетінің бас редакторы Нұртөре Жүсіп 
жобаның тиімділігі туралы ой-пікірлерін ортаға 
салды. Сонымен қатар, ҚХА-ның түрлі құры­
лымдарында белсенділік танытқан азаматтар 
марапатталды.

Екі күнге созылатын республикалық лекто­
рий аясында облыс орталығында, Қармақшы, 
Сырдария және Шиелі аудандарында шеберлік 
дәрістерін өткізу жоспарланған. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы».

«ҚАЗАҚТАНУ»
БІРЛІКТІ 
БЕКЕМДЕЙДІ

Бүгінде Қоғамдық келісім 
кеңестерінің атқаратын рөлі 
жоғары. Ұлттық бірлікті 
нығайтуды мақсат ететін кеңес 
ұйымшылдықтың көрінісіндей. 
Ол билік пен халық арасындағы 
алтын көпірге айналды. 
Мәліметтерге көз жүгіртсек, қазір 
еліміз бойынша 2991 Қоғамдық 
келісім кеңесі жұмыс істейді 

екен. Негізгі міндеті – түйткілді 
мәселе туындағанда тоқсанды 
күтпей, кезектен тыс жиын 
арқылы тұрғындардың талап-
тілегіне құлақ түру.

– Қазақстан халқы Ассам­
блеясының бастамасымен Қоғам­
дық келісім кеңестері консуль­
тативтік-кеңестік орган ретінде 
барлық аймақта құрылған. Алай­

да, бірқатар өңірлерде олардың 
белсенділігі төмен. Сондықтан 
Ассамблея келісім кеңестерінің 
жұмысын одан әрі жандандыру­
ды қолға алуда, – деді Қазақстан 
халқы Ассамблеясы төрағасының 
орынбасары – Хатшылық 
меңгерушісі.

Леонид Андреевич Елбасы 
ұсынған «Бес әлеуметтік ба­
стама» төңірегінде де әңгіме 
өрбітті. Оның айтуынша, Мем­
лекет басшысының «Жоғары 
білім алудың қолжетімділігі 
мен сапасын арттырып, сту­
дент жастардың жатақханадағы 
жағдайын жақсарту» туралы 
ұсынысы бірқатар мәселенің оң 
шешілуіне ықпал етпек. Білім 
гранттарының көбеюі оқуға ын­
талы жастардың көңілін демейді. 
«Шағын несие беруді көбейту» 
бастамасы да ел ішінен қолдау та­
уып, нәтиже берері анық. 

Жиын соңында қатысушылар 
кеңес қызметін қарқындату жө­
ніндегі орамды ойы мен ұтымды 
ұсыныстарын ортаға салды. Бір 
мақсат, бір мүдде жолында бір­
лесе жұмыс істеуге уағдаласты.

М.СНАДИНҚЫЗЫ, 
Суретті түсірген: 

Н.НҰРЖАУБАЙ.

КЕЛІСІМ – КЕМЕЛДЕНУ КЕПІЛІ

«Достық үйінде» ҚХА жанындағы Қоғамдық келісім кеңесі 
төрағаларының отырысы өтті. Алқалы жиынға Қазақстан халқы 
Ассамблеясы төрағасының орынбасары, Президент Әкімшілігі ҚХА 
хатшылығының меңгерушісі Леонид Прокопенко, облыс әкімінің 
орынбасары Руслан Рүстемов пен республиканың түкпір-түкпірінен 
келген делегаттар қатысты. Басқосуда тараптар медиация институты 
мен Қоғамдық келісім кеңестерінің ауқымды шараларын тізбектеді.

1-бет

Жібек жолы көшесіндегі көпқабатты 3 
үйдегі 15 пәтердің тұрғындары қаржы жи­
нап баспаналарына «көгілдір отын» кіргізіп 
алған. Алайда, олар газ таратушы мекеме­
мен келісім-шартқа отырмай, жеке «Пат­
сайы» серіктестігінің қызметіне жүгініпті. 
Осыған байланысты, «ҚазТрансГаз Аймақ» 
АҚ ҚӨФ қызметкерлері заңсыз қосылған 
газ құбырын тұрғын үйден ажыратты. 

Бұл туралы кеше өңірлік коммуникациялар қыз­
метінде өткен брифингте облыстық энергетика және 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқармасының 
газ инфрақұрылымын дамыту және қауіпті өндірістік ны­

сандарды мемлекеттік бақылау бөлімінің басшысы Олжас 
Исмалаев хабарлады. 

– Газ құбырларын жүргізген жекеменшік мердігер 
мекеменің басшысының айтуынша, мекеме қызметкері 
басшысының қолын, мөрін өзі қойып, тұрғындармен 
заңсыз келісім-шарт жасағандығын мойындап отырған 
көрінеді. Қазіргі таңда мердігер мекеме – «Патсайы» ЖШС 
тұрғын үйлерді газға қосу үшін құжаттарын заңдастырып, 
филиал қызметкерлерімен бірлесіп жұмыс жасау­
да. Сондай-ақ, мекеме жетекшісі тұрғындарға газ беру 
жұмыстарын жеделдетінін мәлімдеді. Аталған мәселе 
басқарманың тікелей бақылауында, – деді О.Исмалаев.

Шынар БЕКБАН,
«Сыр бойы».

АЖЫРАТЫЛҒАН ГАЗ ҚАЙТА ҚОСЫЛАДЫ

«Денсаулық» және «Саламатты Қазақстан» меди­
циналық пойыздары жолға шықты. Қыркүйектің 
3-де «Қарағанды» және «Алматы-2» бекетінен шыққан 
пойыздар үш ай бойы еліміздің шалғайдағы теміржол 
бекеттеріне тоқтап, елді мекен тұрғындарына 
медициналық көмек көрсетеді.

Ә.Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап 
ғылыми кітапханада өткен жиынды «Рухани 
жаңғыру» орталығының директоры, ғылыми-
сарапшылық топ жетекшісі Нұрлыбек Мыңжас 
жүргізді.

– Өздеріңіз білетіндей, «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасы қазақ халқының рухани әсемдігі 
мен ішкі жан дүниесінің тереңдігін көрсетті. 
Бұл  орайда «Қазақтану» мәдени-ағартушылық 
жобасы барша қазақстандықтарға қазақ 
халқының салт-дәстүрлері, мәдениеті, әдебие­

ті, тарихы, философиясы туралы терең 
ақпарат беру, оларды жалпыұлттық бірлік пен 
қоғамдық келісімнің қазақстандық үлгісін 
қалыптастырудың жарқын үлгісі болып сана­
лады,– деді ол.

Жиында  «Қасиетті Қазақстан» ҒЗО бас­
шысы, тарих ғылымдарының кандидаты 
Берік Әбдіғалиұлы «Қазақстанның киелі 
жерлерінің географиясы» тақырыбында, 
филология ғылымдарының докторы, про­
фессор Әділ Ахметов «Ғасырлар дәстүрлерін 

сақтау: қазақтардың мәдени коды және 
толеранттылық» тақырыбында баяндама жа­
сады. Қатысушы ғалымдар мен жоғары оқу 
орнының оқытушылары тың ұсыныстарды 
ортаға салды.

                                                    ***
 Дәл осы уақытта жоғарыда аталған ғы­

лыми кітапханада Қазақстан халқы кәсіби 
емес медиаторларына арналған семинар-тре­
нинг өтті. «Медиация – рухани қатынастар 
құру алаңы» тақырыбындағы шараны «Со­
гласие» Халықаралық медиация және құқық 
орталығының кәсіби медиаторы, медиаторлар 
тренері Күлпаш Шалболова жүргізді. 

Жалпы бүгінгі заман талабына сай 
қолданысқан енгізіліп отырған медиация әдісі, 
яғни сот алаңынан тыс бітімгерлік шарасы 
біздің халқымызға әу бастан жат емес. Қазақ 
тарихындағы билердің тұсында ел ішіндегі 

дау-дамайдың барлығы бітімгерлік әдісімен 
әділ шешімін тауып, елдің бірлігі мен берекесі 
бұзылмаған. 

Семинардың тренері Күлпаш Жаниязқызы 
жиынға қатысушыларға Елбасы ұсынған ру­
хани жаңғыру үлгісінің бір көрінісі – меди­
ация әдісінің мән-мағынасы жайлы тарқата 
түсіндіріп, өз тәжірибесімен бөлісті. Бүгінгі 
таңда халықаралық деңгейдегі даулы 
мәселелерді шешуге араласып жүрген кәсіби 
медиатор 2011 жылдан бері 76 даулы мәселені 
медиация әдісімен қарап, оң шешім тапқанын 
айтты. 

Семинар барысында кәсіби емес медиатор­
лар өздерін толғандырған көптеген сауалдарға 
жауап алды. Сонымен бірге, оларға арнайы сер­
тификаттар табысталды. 

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы».

ЖАҢҒЫРУДЫҢ ЖАСАМПАЗ ҮЛГІСІ
Қазақстан халқы Ассамблеясының «Қазақтану» мәдени-ағартушылық жо­

басы аясында қоғамдық келісім мен жалпыұлттық бірліктің қазақстандық 
үлгісін насихаттауға арналған республикалық лекторий аясында Қызылорда 
облыстық ҚХА жанындағы ғылыми-сарапшылық тобының кеңейтілген 
отырысы өтті.
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Қоғамды, мемлекеттік және халықаралық 
ұйымдарды сапалы статистикалық ақпаратпен 
қамтамасыз ету – Қазақстан Республикасының 
2020 жылға дейінгі Стратегиялық даму 
жоспарының стратегиялық мақсаттарының бірі 
болып табылады.

Төлем балансы әлемнің басқа елдерімен (ре­
зиденттер мен резидент еместер арасындағы 
операциялар) белгілі бір уақыт кезеңі ішінде 
қысқаша түрде экономикалық мәмілелерді 
көрсетеді.

«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңына 
сәйкес төлем балансы, халықаралық инвес­
тициялық позиция және сыртқы борыш туралы 
статистикалық ақпараттарды қалыптастыру және 
тарату Ұлттық Банктің негізгі функцияларының 
бірі болып табылады

Төлем балансын қалыптастыруда, халық­
аралық инвестициялық позицияны және 
Қазақстан Республикасының сыртқы боры­
шын бағалауға, және оларды талдауда ақпарат 
көздерінің бірі  статистикалық нысандарды 
жинау болып табылады, оның ішінде 1-ТБ ту­
ралы Есеп «Резидент еместерге қойылатын 
қаржылық талаптар және олардың алдындағы 
міндеттемелер» және 10-ТБ Есеп «Резидент 
еместермен халықаралық операциялар туралы».

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
29.01.99ж. №71 “Төлем балансын жасау Туралы” 
Қаулысына сәйкес Қазақстан Республикасының 
сыртқы экономикалық қызметті жүзеге асыра­
тын барлық кәсіпорындары мен ұйымдары (оның 
ішінде қызметтер) бекітілген статистикалық 
есептілікті  нысандар бойынша Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкіне есеп береді.

Төлем балансы бойынша ведомстволық 
статистикалық есептілігі белгіленген мерзімде 
тапсырылады: №-10ТБ нысандары – 2018 жылғы 
30 қазанға дейін (қоса алғанда), ал №1-ТБ ны­
саны – 2018 жылғы 10 қарашаға дейін (қоса 
алғанда). 

Төлем балансы бойынша ведомстволық 
статистикалық есептіліктің нысандарын ҚРҰБ-
ның интернет ресурсында (www.nationalbank.kz. 
жолы: «Статистика» бөлімі → «Статистикалық 
есептердің нысандары» шағын бөлімі →  «Төлем 

балансы бойынша» шағын бөлімі) табуға болады. 
Жазбаша өтініш негізінде респонденттер аталған 
есептілікті ҚР Ұлттық Банкінің интернет-ресур­
сында: www.nationalbank.kz. орналастырылған 
шаблондарға сәйкес Microsoft Excel  форматын­
да электрондық күйде ұсына алады.

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 
төлем балансы бойынша статистикалық есеп 
беру нысандарын электрондық түрде «ҚРҰБ 
веб-порталының пилоттық жобасы» ААШЖ (әрі 
қарай – Портал) арқылы ұсыну мүмкіндігі тура­
лы хабарлайды. 

Есепті Портал арқылы ұсыну оны қағаз 
түрінде ұсыну қажеттілігін алмастырады.

Порталмен жұмыс жасау үшін https://
nbportal.nationalbank.kz сілтемесі арқылы өтіп, 
бағдарламалық жасақтаманы жаңарту және 
Порталдың басты бетінде орналасқан Портал­
мен жұмыс жасау Нұсқаулығымен (әрі қарай - 
Нұсқаулық) танысу қажет.

Нұсқаулықты қолдана отырып, Портал­
да «Есеп жазбасын жасау» пунктін басып, 
тіркеу рәсіміне өту қажет. Толық ақпаратты 
Нұсқаулықтан табуға болады.

Портал арқылы электрондық түрде тапсыруға 
болатын есептер тізімі, Порталдың негізгі 
бетінде «Қолданушыларға арналған ақпарат» 
бөлімінен («Төлем балансы бойынша есеп 
модулінде қолднушыларға арналған ақпарат» 
– Есеп түрі «Төлем балансы бойынша есеп» – 
«Қосымша ақпарат» жолынан) табуға болады.

Сонымен бірге ұсынбаған, уақытылы емес 
ұсынған және шынайы емес есептілікті ұсынған 
үшін Қазақстан Республикасының Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы Кодексіне (497-бап) 
сәйкес жауапкершілік туралы еске саламыз.

Сұрақтар туындаған кезде мынадай телефон 
номерлерімен хабарласуларыңызды сұраймыз: 
55-15-23,55-15-25 (kuz_55@nationalbank.kz);

ҚРҰБ Қызылорда филиалының орналасқан 
жері – Б.Асқар көш., 30. Есептер жұмыс күндері 
9.00-ден 12.00-ге дейін және 14.00-ден 17.00 
сағатқа дейін қабылданады.

«Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі» 
республикалық мемлекеттік мекемесінің 

Қызылорда филиалы.

ВАЛЮТАЛЫҚ ОПЕРАЦИЯЛАРДЫ 
ЖҮЗЕГЕ АСЫРАТЫН ЗАҢДЫ ЖӘНЕ 
ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ НАЗАРЫНА!

«ҚазТрансГаз Аймақ» АҚ KӨФ 
газ тұтынушыларының назарына!

2018-2019 жылға жылу беру маусымына дайындық және оны 
өткізу аясында жүргізілетін жөндеу жұмыстарына байланысты 
«ҚазТрансГаз Аймақ» АҚ КӨФ 2018 жылғы  14 қыркүйекте сағат 15:00-
ден 19:00-ге дейін ГРП-5 және ШРП-14С, Титов кенті, Қызылжарма 
кенті, Құдайбердиев, Бірқұлақов, Бекниязов атындағы көшелерде 
тұратын абоненттерін газбен жабдықтауды тоқтату бойынша шаралар 
қабылданатыны туралы хабарлайды.  

Анықтаманы мына телефон арқылы алуға болады: 55-17-42.

(«Астана қаласының Мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылау басқармасы» мемлекеттік мекемесінен 
2015 жылдың 27 қарашасында №15001650 мемлекеттік лицензиясы берілген)

КІРПІШ 
САТЫЛАДЫ

Қызылорда қаласында ук­
раиналық құралмен жабдық­
талған М-125 маркалы қатпарлы 
кірпіш сатылады. Өлшемі 250х 
120х88 мм, 250х120х65мм. 

Байланыс тел.: 
8 701 335 96 50, 
8 777 058 24 69.

(10-3)

Биылғы жылы қыркүйек және қазан айы 
Қазақстан Республикасы Мемлекеттік күзет 
қызметінің «Айбын» және «Батыр» Президенттік 
полктерінде әскери борышын өтеуге ниетті 
үміткерлерді іріктеу жұмыстары жүргізіледі. 

Бұл Президенттік полктерінде еліміздің ең 
үздік әскери қызметшілері әскери міндеттерін 

атқарады. ҚР Мемлекеттік күзет қызметі 
ҚР ұлттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
күштеріне жататын, ҚР күзетілетін адамдар 
мен объектілерінің қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету жөніндегі іс-шараларды жүзеге асыратын, 
Қазақстан Республикасының Президентіне 
тікелей бағынатын және есеп беретін арнаулы 

мемлекеттік орган болғандықтан қызметтің 
бұл құрылымдық бөліністеріне іріктеу қатаң 
талаптарға сай жүргізіледі.

Жедел әскери қызметке шақырту науқаны 
және оған дайындалу процесі үзіліссіз жүр
гізілетін шара. Шақырту учаскелеріне бекі
тілген сәттен бастап, әскерге шақырылуына 
дейінгі мерзімде ҚР Мемлекеттік күзет қызме
тінің қызметкерлері мен әскери қызметшілері 
жергілікті басқару органдарымен бірлесе оты-
рып, әскерге шақыртуға жататын қазақстан
дықтардың арасында жүйелі түрде тексеру мен 
зерттеу шараларын жүргізеді. ҚР Мемлекеттік 
күзет қызметінің офицерлері облыстық 
қорғаныс істері жөніндегі департаменттерге 
барып, талап бойынша бойы 180 см кем емес 
әскерге шақырылушының оқу және қызмет 
орындарынан мінездемелерін, араласу ор-
тасын, бейімділігі мен қызығушылықтарын 
анықтап, оның психологиялық бет-бейнесімен 
қатар, медициналық көрсеткіштерін зерде
лейді. Іріктеу барысында бекітілген ереже-
талаптарға сәйкес, ең бастысы, Отанға деген 
шексіз адалдығымен, шыншылдығымен, оқыс 
жағдайларда жалғыз әрі нақты шешім қабылдай 
білу қабілетімен, төзімділігімен әрі зеректігімен 
ерекшеленген бозбалаларға басымдылық бе
рілетіні сөзсіз. Сондай-ақ, спорттық және өзге де 
салалардағы елеулі жетістіктері ескеріледі. 

Президенттік полк қатарында әскери бо-
рышын өтеуге ниет білдірген ер-азаматтарды 
іріктеу барысында олардың білімі, яғни 
интеллектуалдық деңгейіне басты назар ауда-
рылады. Себебі, олардың білім деңгейі әскери 
қызметті сапалы өткерудегі, әрі қызмет сатысы-

мен жоғарылаудағы өте маңызды фактор. 
Шақырту комиссиясының тиісті барлық 

іс-шараларынан кейін еліміздің әр өңірінен ар-
найы іріктеуден өткен бозбалалар тереңдетілген 
медициналық тексеріске және психологиялық 
тестілеуге жолданады. Одан кейін барып, 
мандаттық комиссияның қорытындысы бойын-
ша ҚР Мемлекеттік күзет қызметінің қатарына 
қосу жөнінде шешім қабылданады. 

Әскери қызметшілерді әлеуметтік қамсыз
дандыру мәселесі әрдайым Қызмет басшы
лығының жіті назарында. Іріктелініп алынған 
жас сарбаздар әскери бөлімшелерге келген 
бетте жаңа әрі ыңғайлы үлгілі киіммен, өзге 
де қажеттіліктермен жабдықталады. Мәсе
лен, заманауи казармалық ғимараттар, күн
делікті қажеттіліктерді өтейтін арнайы бөл
мелер, монша мен кір жуу кешені, жеке 
тәрбие жүргізу, ойын-сауық бөлмелері де 
қарастырылған.  Сондай-ақ, жаңа толымдау-
ды қабылдауға арналған бекеттер ескерілген. 
Оның құрамындағы қызметтің білікті де 
білімді офицерлері жас сарбаздарға жаңа орта-
да бейімделуде көмек көрсетіп, әскери кәсіптің 
қыр-сырын меңгеруде бағыт-бағдар береді. 

Ант қабылдау рәсімінен кейін жас сар-
баздар ҚР Мемлекеттік күзет қызметінің Ал-
маты және Астана қалаларында орналасқан 
әскери бөлімшелерге жіберіледі. Бұл жерде 
оларға аса маңызды тапсырма – Қазақстан 
Республикасының Тұңғыш Президенті – Ел
басының және өзге күзетілетін лауазымды адам-
дар мен объектілердің қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету жүктеледі. Ресми сапармен Қазақстанға 
келген мемлекет басшыларының қатысуымен 

өтетін церимониалды іс-шараларға қатысып, 
Мемлекеттік Ту мен Елтаңба эталондарын 
күзетке алады.   

Осындай жауапты қызметті мінсіз атқару 
үшін қызметте әскери қызметшілердің жауын
герлік дайындығына да үлкен көңіл бөлінеді. 
Дайындық барысында жас сарбаздар пара-
шютпен секіру, әртүрлі жағдайда, соның ішін
де су мен құрлықта әскери техниканы тізгін
деуді үйреніп, тағы да басқа көптеген әскери 
жаттығуларды меңгереді. Айта кетерлігі, 
спорттық жетістіктері бар жас сарбаздар түрлі 
деңгейдегі, соның ішінде әлемдік ареналарда 
өтетін жарыстарға қатысуға мүмкіндік алады. 

ҚР Мемлекеттік күзет қызметінің тағы да 
бірден-бір ерекшелігі – жас сарбаздарға әскери 
борышын Құрмет қарауыл ротасында өтеуге 
мүмкіндік береді. Елімізде тек осы құрылымға 
ғана Мемлекеттік протоколды атқару жүктел
ген. 

Әскердегі қызмет кешегі бозбалалардан хал
қына адал, айбынды ер-азаматтарды тәрбиелеп 
шығарады. Әскери тұрмыс – олардың өмірге 
деген көзқарасын қалыптастырып, болашаққа 
бағыт-бағдар беретін, тәлімі мен тәрбиесі мол 
орта. 

Олар – батылдық пен жігерлікті, қажыр-
қайратты, ерлік пен елдікті, ең бастысы, халқы 
мен Елбасына деген адалдық қасиеттерін бойы-
на жинаған еліміздің қорғандары - айбынды сар-
баздарымыз.

ҚР Мемлекеттік күзет қызметі.

QALQAN

Есағаң Аралдың тұз өндіруші­
лері қоныстанған «Сольтрестегі» 
мектепті бітірген соң Павлодар ин­
дустриялық институтына түскен. 
1969 жылы институт түлектерінің 
қолына жолдама беріп, күллі Одақ 
көлеміне таратқанда, «Машина құ­
растыру» мамандығын бітірген 
Е.Бергенбаевты Маңғыстауға жі­
берді. Жолдың басы сол кездегі 
Гурьев, қазіргі Атыраудан бастал­
ды.  Батыс Қазақстан геологиялық 
басқармасы «Жас маман екенсің, 
керексің» деп қарсы алды да, әрі 
қарай Шевченкоға, қазіргі Ақтауға 

жіберді. Сол жылдың жазы қуаң­
шылықпен өтіп, қысы малшы мен 
шаруаға өте жайсыз болыпты. Қа­
лың қар басып, үскірік боран бір­
неше апталап соққандықтан, елдің 
есінде «жұт болған жыл» ретінде 
қалған.

Қолында кітап толы шаба­
даны бар жас жігіттің сапары Шев­
ченкода да тоқтамады. Ондағылар 
«Қызыл Жұлдыз» орденді «Маң­
ғыстаумұнайгазбарлау» трестіне 
қарай бағыттады. Трест басшы­
сы, Лениндік сыйлықтың иегері 
Х.Өзбекқалиев сол кездегі Ералы, 
қазіргі Құрық деген жердегі экспе­
дицияның автокөлік кеңсесіне жі­
берді. Жас маманның аудан орта­
лығына тұрақтаймын-ау деген ойы 
да іске аспады. Осылайша ұзақ жол 
Ақсу деген учаскедегі геологиялық 
партиядан бірақ тоқтады. Учаске ба­
сында жатақхана бар екен. Көбінесе 
кавказдықтар жұмыс істейді. Ошақ 
басы абыр-сабыр. «Бұл не жина­
лыс?» деп қараса, консервіленген 
тамақ ысытып жатқандар.  Ұзын-
сонар кезекке бұл да тұрды. Содан 
жұмыс басталды. 

Әуелі слесарь, одан механик, 
кейін өндіріс бөліміне еңбек етті. 
Қиындықтан қашпайтын қайсар 
мінезін бірден байқатты. Біртіндеп 
учаске бастығының эксплуатация 
жөніндегі орынбасары, кейін бас­
шысы болды. Тресттің 9 басқар­
масы бар еді. Соның екі автөлік 
басқармасының бірін басқарды. Ол 
уақытта Қансу, Доңға, Өзен енді 
барланып, Жетібай мұнай беріп 
жатқан. Техниканың неше атасы 
бар, кранның бірнеше түрі, бульдо­
зер, тартқыш, экскаватор, трак­
торлар. Трест 1974-1975 жылдары 
Қаражамбас, Қаламқас, Бозашыны 
барлап, мемлекеттік комиссияға 
тапсырған. 

Жалпы, «Маңғыстаумұнайгаз­
барлау» 40-қа жуық кен орнын 
барлап, жер қойнауындағы «қара 
алтын» қорын анықтаған. Осындай 
ерен еңбегі үшін Ш.Есенов, Ж.Дос­
мұхамедов, Х.Өзбекқалиев,  В.То­
карев Лениндік сыйлыққа, 5 адам 
КСРО Мемлекеттік сыйлығына, 2 
адам Қазақ КСР-нің Мемлекеттік 
сыйлығына ие болды. КСРО Гео­
логия министрлігі соғыстан кейінгі 
мемлекеттің стратегиялық қауіп­
сіздігін қамтамасыз етуде, жаңа ке­
ніштерді тауып, әбден тұралаған 
экономиканы аяққа тұрғызуға 
ерен еңбек сіңірді. Есағаң сол жан­

кешті жұмысымен мемлекеттің ең 
биік марапатына ие болып, қара­
пайымдылық қағидасынан атта­
маған жандардың бірінің көзін 
көрді, енді бірімен қойын-қолтық 
жұмыс істеді. Олар да Есағаңның 
техниканың бір бұрауын мүлт жі­
бермейтін іскерлігін бағалап, қыз­
мет сатысымен өсіріп отырды. 

Барлау дегеніңіз – қаржы бөлі­
ніп, бұрғылау тереңдігі белгіленген 
соң, уақытпен санаспайтын жұмыс. 
Оған барлық басқармалар мен кадр­
лар жұмылады. Егер жұмыс дұ­
рыс үйлестірілмесе, іс кері кетті 

дей беріңіз. Жоғарыда аталған аза­
маттардың табандылығы мен өз 
ісіне адалдығы арқасында тресттің 
атағы аспандады. Өйткені олар со­
ғыстан кейінгі қиын жылдарда ең­
бекпен есейген буынның  өкілдері 
еді. Мен де еңбек жолымның басын­
да осы қазақ геологиясының кори­
фейлерінен тәлім алғанымды мақ­
тан тұтамын.      

1983-1984 жылдары «Маңғыс­
таумұнайгазбарлау» экспедициясы 
ең бірінші 5800 метрлік терең бұр­
ғылауды «Өліқолтық» деген жерде 
бастады. «Өліқолтық» аты айтып 
тұрғандай, теңіз қолтығындағы 
сордың ортасы. Бұлай аталу себебі, 
теңізден жел соққанда су шайып 
кетеді де, орны сор болып, кеп­
пей қалып қояды. Жоғарыда атап 
өткеніміздей, осы кенішті қазған 
Базарбай Қосмамбетов КСРО Мем­
лекеттік сыйлығына, Сүйеген 
Салманов ҚазКСР Мемлекеттік 
сыйлығына, Бозашыдағы кен орын­
дарын ашқан В.Нечаев КСРО Мем­
лекеттік сыйлығына ие болды. 1977 
жылы Қазан революциясының  60 
жылдығына  орай трестке «Еңбек 
Қызыл Ту» Ордені берілді.  Бұл аза­
маттар еңбегінің шынайы бағасы 
еді. 

Есағаңмен «Маңғыстаумұнай­
газбарлау» экспедициясына жұмыс­
қа келгенде 1982 жылы күзде таныс­
тым. Автокөлік басқармасының 
бастығы екен. Аралдың тумасы 
болғандықтан, мені бірден бауыры­
на тартты. Ол кісінің міндеті – 
ара-қашықтығы 200 шақырымдық 
барлығы 16 кенішті көлікпен қам­
тамасыз ету. Жол жоқ, көліктер ай­
далада адасып, рациямен байланы­
сып, одан нәтиже болмаса, «АН-2» 
ұшағымен іздеуге шығады. 

Сол «Өліқолтықтағы» мұнай­
шылар бейнетті белшеден кешіп 
жатқан кез есте. Алып қондыр­
ғыны сорға апару, оған жол салу, 
көшіру жұмыстарын сор түгілі 
құрғақ жерде атқару оңай емес. 
Ағамыздың «Қаламқас» кен ор­
нын игеру үшін кеніш басында 2 
ай жатқаны бар. Қазір Үстіртке ау­
ыр жүк көліктерімен шыққан кез­
дегі, «Өліқолтықтағы» сорға тік­
ұшақпен ауыр техника түсірген 
сәттегі өміріне қауіп төнген кездер 
Есағаңның түсіне жиі енеді екен. 
Сол кезден қалған естелік – еңбек 
кітапшасындағы «Қаламқас» кен 
орнын игергені үшін 50 сом сыйақы 
берілсін» деген жазба ғана. 

1985 жылы КСРО Мұнай өнер­
кәсібі министрлігінің «Құмкөл» 
кенішін игеру туралы бұйрығы 
шықты. Есағаңа аудандық партия 
комитетінен, «Маңғыстаумұнай» 
бірлестігі басшысының орынбаса­
ры болған М.Саламатовтан ұсыныс 
түсті. Елге қайтып, сонда қызмет іс­
теу туралы ой жасы 40-тан енді ас­
қан жігіт ағасының көңіліне қонды. 

Әуелі Саламатов екеуі Е.Әуел­
бековтің қабылдауында болды. Хат­
шы жиналыс үстінде барлық дең­
гейдегі басшы азаматтарға мұнай 
өнеркәсібін дамытуға көмектесуді 

тапсырды. Бірақ бұрын-соңды бұл 
кәсіппен айналыспаған өлкеде 
Маңғыстаудан келген екеуінің 
мойнына жүктелген міндеттің сал­
мағын таразылайтын адам жоққа 
тән еді. Әуежайға ұшақтың қонуы, 
«Құмкөлге» көліктің жүруі, жұ­
мысшыларды тамақпен, пәтермен 
қамтамасыз ету туралы әңгіме қоз­
ғалса, ат-тонын ала қашатындар 
көп. 

Кеніш басындағы жұмыс мұ­
найды барлаумен бітпейтіні белгілі. 
«Құмкөл терең бұрғылау» экспе­
дициясы құрылған соң, мұнараны 
монтаждау, оны Қызылордаға әкелу 
басталды. Базаны орналастыру үшін 
теміржол тұйығы керек. Бұрын ка­
рьер болған жерді тұйық барып 
тұрған соң, амалсыздан алуға тура 
келді. Құм төгіп, тегістеліп, техника 
әкелінді. Екі-үш вагон қойып, басшы 
әрі қарауыл болды. Сеніп тастайтын 
адам жоқ. Ұрлық өршіп тұр. Сырты 
цемент тәріздес мұнай өндірісіне 
пайдаланылатын қоспаның 3-4 қабы 
күнделікті сыртта төгіліп жатады. 
Жұрт цемент екен деп алады да, 
беймәлім зат екеніне көзі жеткен 
соң жолға лақтырып кетеді. 

Біртіндеп бұрынғы салынып 
жатқан құрылыс мекемесінің ор­
нына «Құмкөлнефть» мұнай-газ өн­
діру  басқармасы құрылды. Оның 
құрамында «Құмкөл» технология­
лық транспорт, өндірісті жабдықтау 
басқармалары, кеніштің құрылысын 
жүргізу және орналастыру мақса­
тында екі монтаж-құрылыс басқар­
масы, №4 жылжымалы мехколон­
на, жұмысшыларды жабдықтау 
және біздің өңірде алғашқы болып 
әлеуметтік даму басқармалары құ­
рылды. Осы шаруалардың бар­
лығы оңтүстік өңірдегі мұнай газ 
кеніштерінің ашылуына және «Оң­
түстікмұнайгаз» АҚ іргетасының 
қалануына негіз болды. Кейін 
Е.Бергенбаев осы акционерлік қо­
ғамның вице-президенті болып 
тағайындалды. 

Есағаңның жабдықтау басқар­
масын құрған, Маңғыстаудағы ав­
токөлік басқармасын басқарған 
тәжірибесін білетін Саламатов 
өзіне жалпы мәселелер жөніндегі 
орынбасар болуға шақырды. Бұл 
қызметтегі міндеті – аты айтып 
тұрғандай, техникадан бастап, жұ­
мысшылардың тамағына дейінгі 
барлық мәселелерге жауапты. Көзге 
көрінбейтін майда-шүйде тірлік 
сияқты, бірақ осылардың бірінің 

шегесі қисайса, күллі тірліктің ке­
теуі кетеді. 

Есағаңның қала іргесіндегі «Қа­
раөзек» ауылын алып, жұмысшы­
ларды азық-түлікпен қамтамасыз 
ететін фирмаға айналдырған кездері 
де есте. Бас-аяғы 5 мыңдай жұмыс­
шыны керек-жарақпен жабдықтау 
оңай шаруа емес. Бір жағынан ау­
ыл да гүлденді. Халыққа жұмыс, 
техника берді. АҚШ-тан ет ком­
бинатын, Израильден сүт зауытын 
әкелді. Қысқасын айтқанда, азық-
түлік қорын құрды. Азық-түлікті 
кеніш басына қыста үсіп кетуден, 
жазда бұзылып кетуден сақтау үшін 
тікұшақпен тасыды. Фин елінен 
корпустар жеткізіп, медициналық 
қызмет ұйымдастырды. 

«Құмкөлдегі» кадр мәселесін 
шешуде Есағаң көп еңбек сіңірді. 
Ол кезде маман тапшылығына бай­
ланысты кенішті ресейлік меке­
мелердің біріне беру туралы ұсы­
ныстар айтылып жатқан-ды. Істің 
басы-қасында жүрген жігіттер 
намысты қамшылап, бұған жет­
кізбеді. Негізгі мамандар мен 
жұмысшыларды Маңғыстаудан 
«ЯК-40» ұшағымен тасымалдап, 
ауыстырды. Бір айта кетерлігі, 
«Құмкөл» – батыстағыларға қара­
ғанда жобаланып салынған кеніш. 
Есағаңның басшылығымен кеніш 
басына  фин вахталық қалашығы, 
асханасы әкелінді. Қарақайыңға 
дейін мұнай құбыры салынды.  
Әуелгіде электр станциясымен 
басталған жұмыстың бар тауқы­
метін Есағаң тартты. Өйткені 
электр станциясы тоқтаса, құ­
быр бойында мұнай қатып қала­

ды. Бұл – бүкіл механизмді істен 
шығаратын, ең аяғы қылмыстық 
жауапкершілікке апаратын жағдай. 
Осылайша қауіп-қатерге бас тігіп 
басталған жұмыс кейін  жоғары 
кернеулі электр желісі жүргізілген 
соң сәл жеңілдеді. Тоқсаныншы 
жылдардағы өліара шақ болғанмен, 
«Құмкөл» басындағы мыңдаған 
адамның ішетін тамағы, жатын ор­
ны, жұмысқа бару-қайтуы бүге-ші­
гесіне дейін ойластырылған. 

Саламатовтың Газлиден мұнай­
шы қазақ отбасыларды көшіріп 
әкелу туралы бастамасын іске 
асырған, оларды Қызылордаға ор­
нықтырған осы Есағаң. Ол кезде 
қазіргідей көші-қон саясаты қа­
лыптаспаған. Өзбекстан тарабы 
көшіп жатқан отбасыларға малын, 
көліктерін, мүліктерін тиейтін кон­
тейнер бермей, кедергі келтірді. 
Қарамағындағы көліктердің бәрін 
жолға шығарып, Газли мұнайшы­
ларын құмның арасындағы тура 
жолмен көшіріп алды. Мамандарды 
топ-тобымен біліктілік арттыруға, 
оқып-үйренуге жіберіп, осы жерден 
де оқу комбинатын ұйымдастырды. 
Осылайша мұнай берілгенге дейінгі 
3-4 жылда кадр дайындау белсенді 
жүрді.   

Келген мамандар мұнда тұрақтау 
үшін, әрине, үй керек. Бұл түйткілді 
де Есағаң асқан жанашырлықпен 
шешті. КБИ шағын ауданынан «Мұ­
найшы» деген кент бой көтерді. Ол 
кезде қалада жылу, жарық мәселесі 
қиын еді. Кенттің өз скважинасы, 
Индиядан әкелінген жылу беру 
қазандығы, тақтайдай тегіс жолы, 
дүкені болды. Тағы бір айтарым, ол 
үй, басқа да материалдық игіліктерді 
үлестіруде ізіне сөз ертіп, ешкімнің 
ренішін арқаламады. Сол кезде 
жұмысқа келген геологтар мен мұ­
найшылардың барлығы да Есағаң­
ның қолынан жолдама алды. Осы 
жерде орнығып, білікті маман атан­
ды.           

Кейін Есағаң кеніш канадалық­
тар қолына өткенде әкімшілік жа­
ғында басшының орынбасары бол­
ды. «БИС» компаниясы ашылған 
соң, кеңесшілікке шақырылып, сол 
жерден зейнетке шықты. Бірақ кә­
нігі маманның ақыл-кеңесіне жү­
гінген басшылық тағы біраз жыл 
Есағаңды қатардан қалдырмады.  

Бүгінде ақсақалымыз 75 жастың 
биігіне бала-шағасының ортасын­
да, өзін сыйлайтын інілерінің ізетін 
көріп жетіп отыр. Сол баяғы қара­
пайымдылығы, адалдығы абыз 
жасымен жарасым тапқан. «Алды­
мызда Есағаң бар» деп біз де арқа 
сүйейміз. Аман болыңыз, Сыр 
мұнайының атасы.

Ғалым БАЙМАНОВ,
инженер-мұнайшы.  

СЫР МҰНАЙЫНЫҢ 
АТАСЫ

Адамның қолына билік пен дүние-мүлік 
тигенде, басына сынақ түседі.  Сол сынақтан 
арына кір шалдырмай, қалпынан танбай, 
биігінен төмендемей өткен жандарды құрмет 
тұту ежелден салтымызға айналған. Сыр 
мұнайының бұлақ бастауында тұрған Есқожа 
Бергенбаевты аға буын мұнайшылардың 
«Есаға» деп қадірлеуінің сыры осында. Оның 
тағдырына «Құмкөлдің» қазығын қағу, Сыр 
бойындағы мұнай өндірісін сабақты жібіне 
дейін өз қолымен жабдықтау жұмысы 
бұйырды.  Бірақ, Есағаң билік пен дүниенің 
буына мастанбады, табиғатына тән парасат 
биігінен түспеді. Оны «жұртқа болсын» деп 
жарғақ құлағы жастыққа тимеген елгезектігі, 
айналасындағыларға мейірім-шапағатын төгіп 
жүретін ақпейілділігі сыйлы етті. 

МЕМЛЕКЕТТІК КҮЗЕТ – АБЫРОЙЛЫ МІНДЕТ

Мемлекет басшысы жыл басында мемле-
кет меншігіндегі ұйымдарды бәсекелес ортаға 
беруді жеделдету қажеттігін айтқан болатын. 
Ол елдің экономикалық өсіміне, бизнестің 
одан әрі дамуына серпін беру үшін жасалды. 
«Бұл тапсырма өңірде қалай жүзеге асып жа-
тыр, жария етудің жай-жапсары қандай?» 
деген сұрақтарға біз облыстық қаржы 
басқармасы басшысының орынбасары Ринат 
Құдайбергеновтің қатысуымен өткен интер-
нет-конференцияда жауап алдық. 

Естеріңізге сала кетейік, ҚР Үкіметі көлеңкедегі 
капиталды шығаруды көздейтін жекешелендірудің 
2016-2020 жылдарға арналған кешенді жоспарын 
бекітті. Басқарма басшысы орынбасарының айту-
ынша, ҚР Үкіметінің 2015 жылғы 30 желтоқсандағы 
№11 қаулысына сәйкес, облыста коммуналдық 
меншіктің 8 объектісі және «Байқоңыр» ӘКК» ҰК 
акционерлік қоғамының 7 еншілес компаниясы 
анықталған. 2016-2018 жылдары жекешелендірудің 

екінші толқыны аясында барлығы 8 объекті же
кешелендірілген, оның 3-і коммуналдық мен
шіктегі және 5-і «Байқоңыр» ӘКК» ҰК  акционерлік 
қоғамының нысандары. 

– Облыста жекешелендіру жоспарлы 
жүргізілуде.  5 нысанды тарату бойынша шешім 
қабылданып, оның екеуі таратылды («Нұрсәт» тен-
нис орталығы» МКҚК, «№2 қалалық емхана» МКК).  
Қалған 3 ұйым – «Қызылорда облысының дене 
шынықтыру және спорт басқармасының «Ұлттық 
спорт түрлері және бұқаралық сауықтыру-дене 
шынықтыру клубы» ШЖҚ МКК, «Сырдария» бала-
лар сауықтыру лагері» МКҚК, «Қызылорда қаржы 
компаниясы» ЖШС бойынша тарату жұмыстары 
жүргізілуде, – деді Р.Құдайбергенов.

Конференция барысында Ринат Мажитұлы 
жаңа әуе терминалын салу кезінде туындаған 
қиындықтарға байланысты «Қорқыт ата» әуежайын 
жекешелендіруге жататын объектілер тізімінен 
шығару ұсынылғанын, бұл шешім республикалық 
комиссия тарапынан қолдау тапқанын да атап өтті. 

Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ,
«Сыр бойы».

INTERNET-KONFERENTSIIA

ЖЕКЕШЕЛЕНДІРУ ҚАЛАЙ 
ЖҮРІП ЖАТЫР?

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2012 жылғы 15 мамырдағы  «Қазақстан Респуб
ликасының азаматтарын әскери қызметке шақыртуды ұйымдастыру мен жүргізу қағи
даларын бекіту туралы» қаулысының негізінде еліміздің барлық өңірлерінде жылына 
екі рет ер азаматтарды әскерге шақырту науқаны жүргізіледі.



Ауыл орталығындағы жаңадан іс­
ке қосылған демалыс саябағында 
Қ.Бердімағанбетовтің ескерткіш мү­
сіні ашылып, орталық көшеге ең­
бек майталманының есімі берілуі 
еңбек адамының қай қоғамда да 
құрметті екендігін танытты. Шара 

театрландырылған қойылымнан бастал­
ды. Марқұммен кезінде бірге қызмет жа­
сап, көзін көрген ақсақалдар  өздерінің 
естеліктерімен бөлісті. Осындағы 
№248 орта мектебіндегі  тау тұрпатты 
тұлғаға байланысты  мұражай экспо­
наттарымен танысып, танымдық кон­
ференцияға қатысқан қауым көптеген 
қызықты деректерге қанықты. Кон­
ференцияны Арал ауданы әкімінің 
орынбасары Рүстем Өтешов жүргізіп, 
ардагер-ұстаз Үргенішбай Қуатов Қ. 
Бердімағанбетовтің өмірі мен еңбек 
жолындағы бағындырған жетістіктеріне 
тоқталды. Шараға облыстық  жер 
қатынастары басқармасының басшысы 
Шахмардан Қойшыбаев пен көршілес 
Қазалыдан аудан әкімінің орынбасары 
Сәбит Бабанаев бастаған арнайы деле­

гация, еліміздің әр өңірінен мейман­
дар келді. Марқұмның рухына құран 
бағышталып, ас берілді.

Ұлттық ат спорты түрлерінен  құнан, 
топ және аламан бәйгелері өткізілді. 
Құнан бәйгеде Шиелінің Бала би ауы­
лының «Нар қызыл» атты жүйрігі  бас 
бәйгені жеңіп алса, тоқ бәйгеде Жақ­
сықылыш кентінің «Баққұс» есімді торы 
аты топ жарды. Ал аламан бәйгенің бас 
жүлдесін  Тоқабай ауылының «Бас Ба­
тыр» деген торы қасқасы иеленді. Ала­
ман бәйгенің  бас жүлдесіне тігілген 
автокөліктің кілтін аудан әкімі Мұхтар 
Оразбаев    табыс етті. 

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ,
Арал ауданы.
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NAZAR

Біз сөз етіп отырған Мұхтар Әуезов 
атындағы қазақ мемлекеттік ака­
демиялық драма театры тұңғыш рет 
шымылдығын 1926 жылдың қаңтар 
айында Қызылорда қаласында түрген 
еді. Ал Сыр өнерінің қарашаңырағы са­
налатын Нартай Бекежанов атындағы 
облыстық қазақ музыкалық драма те­
атры өзінің бастауын өткен ғасырдың 
50-ші жылдарынан алады. 1955 жылы 
Алматы облысының Еңбекшіқазақ және 
Қаратал аудандық колхоз-совхоз театры 
негізінде ұйымдастырылған өнер ордасы 
төрт жылдан кейін Қызылорда қаласына 
қоныс аударды. 1967 жылы сырнаймен 
саз төккен саңлақ Нартай Бекежановтың 
есімін иеленді. Шығармашылық ұжым 
бүгінде еліміздің маңдайалды театр­
ларының біріне айналды. 

Биыл 64-ші маусымына аяқ басқан 
жергілікті өнер ошағы өзінің тари­
хи жолында талай асудан өтті. 1970-
1990 жылдары театрдың кәсіби дең­
гейі өсіп, өркендеген кезең болды. 
Шығармашылық жетістіктері үшін ұжым 
1978 жылы – Бүкілодақтық венгр драма­
тургиясы, 1980 жылы – неміс драматурги­

ясы, 1982 жылы СССР халықтары драма­
тургиясы фестивальдарының лауреаты 
атанды. 1980 жылы Қазақстанның халық 
артисі,  Социалистік Еңбек Ері Серке 
Қожамқұлов, КСРО халық артисі Сәбира 
Майқанова Қызылордаға гастрольдік 
сапармен келіп, шәкірттерімен бірге 
бір сахнада өнер көрсетті. Олардың 
қатарында бойындағы жастық қуатымен 
күрделі рольдерді игере бастаған Ізбасқан 
Шәкіров, Рашида Түгелбаевалар да бар 
еді. Театр тарландарының Сыр жастары­
мен тәжірибе бөлісуі шығармашылық 
ұжымға қанат бітірген мәдени құбылыс 
болды. 

Театр – өнеге көзі, өмір айнасы десек, 
режиссер – оның жүрегі. Әдебиет сыншы­
сы Асқар Сүлейменов: «Режиссер жүрек 
сияқты. Соққаны білінбеу керек», – дейді. 
Расымен, біз театрға барғанда сахна­
дан актерларды ғана көреміз. Олардың 
өнерін қызықтаймыз, шеберлігіне там­
санамыз. Сомдаған кейіпкерлерімен 
бірге жасасып, неше түрлі көңіл-күйге 
бөленеміз. Алайда, осының бәрінің 
сыртында режиссердің ерен еңбегі 
тұрғанын аңғара бермейміз. Қазақ өнері 
қарашаңырағының іргетасын қалауға 
алғашқы бас режиссер, Қазақстанның 
еңбек сіңірген артисі Жақып Әбілтаевтың 
қосқан үлесі орасан зор. Ол өзі қойған 
пьесалардың идеясына, тақырыптық 
өзектілігіне мән беруімен, адам міне­
зінің әртүрлі қырын ашып көрсету 
үшін суреткерлік шеберлігін сарқып 
жұмсағанымен есте қалды. Режиссерлық 
қызмет тізгіні Қазақстанның халық 
артисі Маман Байсеркеновке сеніп 

тапсырылған тұста Шолпан Бәкірова, 
Жібек Бағысова, Тұрысжан Айнақұлов, 
Оралбек Әбдімомынов Қазақстанның 
еңбек сіңірген артисі атақтарын иеленді. 
Театрда белсенді қызмет еткен Исмай­
ыл Құрымов, Төлеш Тұңғышбаев, Тас­
тан Өтебаев сынды режиссерлар өнер 
ошағының жұмысын жандандыруға ат­
салысты. 

1971-1972 жылдары Ресейдің театр 
өнері институтын тәмамдаған Хұсейін 
Теміровтің бас режиссер боп бекітілуі 
театрдың тамырына қан жүгіртіп, тір­
шілігіне тың серпін берді. Ол сахналаған 
туындылар әлі күнге театр сыншыла­
ры   мен мамандарының жоғары баға­
сын алып келеді. Сонымен қатар, ре­
жиссер мен өнерпаздардың бірлескен 
еңбегі театрды талай мәрте биікке 
көтерді. Ұжым көркемдік шоқтығы биік 
спектакльдерімен бірнеше фестивальдан 
олжалы оралды. Мысалы, 2000 жылы 
Павлодарда өткен республикалық VІІІ 
театрлар фестиваліне Дулат Исабековтің 
«Аққу-Жібегімен» қатысып, театрдың 
бас суретшісі Серік Пірмаханов – «Ең 
үздік сценография», Қазақстанның еңбек 
сіңірген артисі Бақытбек Алпысбай «Ең 
үздік эпизодтық роль» номинацияла­
рын жеңіп алды. 2003 жылдан бастап 
Хұсейін Теміровтің жетекшілігімен те­
атр жаңа белестерге бет түзей бастады. 
Ол сахналаған спектакльдер мамандар­
дан да лайықты бағасын алып, көрермен 
көңілінен де шығып үлгерді. Өнер ошағы 
көптеген бәйгеде топ жарып, жүлделерді 
қанжығасына байлап жүр. 

60 жылдан астам тарихы бар те­
атр – бүгінде республикадағы белді 
театрлардың бірі де бірегейі. Сыр 
бойындағы басты өнер ордасының мате­
риалдық-техникалық базасын жақ­
сарту, репертуарын жаңа қойылым­
дармен толықтыру мәселесі – ұдайы 
басты назарда. 2008 жылдан бастап 
театрда «Нартайдың бүлдіршіндері» 
атты қуыршақ тобы жұмыс істесе, 2014 
жылы жастар труппасы құрылды. Та­
лантты жастар осы уақыт ішінде «Ең 
сұлуым – Меңсұлу», «Сыған серена­
дасы», «Қысылғаннан қыз болдық» 
атты қойылымдарды жұртшылық на­
зарына ұсынып үлгерді. Осы орайда 
2008 жылдан бергі театр директоры 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері 
Мұхит Әбдікәрімовтің өрісті өнер 

ұжымының бірлігіне ұйытқы болып 
отырған еңбегін ерекше атап өткен 
ләзім. Ал театрдың көркемдік жетекшісі, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, 
режиссер Хұсейн Әмір-Темір өзінің мол 
тәжірибесімен күрделі міндеттерді 
жүзеге асыру жолында тынымсыз еңбек 
етіп келеді. 

Қазіргі таңда театр ұжымы киелі 
қарашаңырақта шығармашылық бай­
ланыста тату-тәтті ғұмыр кешуде. 
Мәдениет пен әдебиеттің дамуына 
өзінше үлес қосып, биік шыңдардан 
көрінуде. Театр тіршілігі алға басып, 
жаңа үлгідегі пьесалар заман талабына 
сай сахналануда. Театр – адамның руха­
ни серігі, ұлт рухының жаршысы. Адам 
мұнда өзін айнадан көріп, жан дүниесін 
сергіту үшін келеді. Демек, ұжымның 
басты мақсаты – көрермен көңіліндегісін 
дөп басу. Бұл ретте актерларға үлкен 
жауапкершілік жүктеледі. Театрды өр­
кендету бағытында аянбай тер төгіп 
жүрген талант иелерінің арасында 
Қазақстанның еңбек сіңірген артисі 
Бақытбек Алпысбай, Қазақстанның ең­
бек сіңірген қайраткерлері Үмігүлсім 
Бегімова, Кәмила Әбжанова, мәдениет 
қайраткерлері Бектеміс Ботбаев, Залипа 
Төлепова, Алмагүл Артықбаева, мәдениет 
саласының үздіктері  Айгүл Байдалие­
ва мен Бақытбек Темірбеков, Қазақстан 
Жастар одағы «Серпер» сыйлығының 
лауреаты Қарлығаш Айтжанова, арти­
стер Ұғым Баймаханов, Зәуре Көздібаева, 
Сырым Әбдіразақов, Арай Көшімбаевтар 
ерекше аталады. Ұжым әркез жалынды 
да дарынды жастармен толығып отыра­
ды. Олардың қатарына, мысалы, үнемі 
ізденіс үстінде жүретін Еркін Асанов, 
Гүлназ Дәужігітова, Ақтолқын Төлеуова, 
Ақтөре Оразалиев, Қанат Архабаев се­
кілді талантты қыз-жігіттерді қосуға бо­
лады. 

Тиісті қолдаудың арқасында соңғы 
жылдары жергілікті өнер ұжымының 
өзге өңірлермен ғана емес, басқа мем­
лекеттермен де шығармашылық бай­
ланысы нығая түсті. Театр 63 жыл­
дық маусымында бес мемлекетке 
гастрольдік сапармен барып, қазақ 
өнерінің мәртебесін көтеріп, мерейін 
асқақтатты. Оның ішінде Татарстан, 
Түркия, Әзербайжан, Ұлыбритания ел­
дерінде өткен өнер додаларына қаты­
сып, ауыз толтырып айтарлық же­
тістіктермен оралды. Былтыр сәуір 
айында Әзірбайжан мен Қазақстан ара­
сында дипломатиялық қарым-қатынас 
орнағанына 25 жыл толуына орай об­
лыс әкімдігі ұжымның Әзірбайжанның 
Баку мен Шеки қалаларында өнер 
көрсетуіне бастамашы болды. Ал өткен 
тамыз айында Шотландияның Эдинбург 
қаласында ұйымдастырылған «Фриндж» 
халықаралық  өнер фестиваліне қатысты. 
Онда Ғабит Мүсіреповтің «Қозы Көрпеш-
Баян Сұлу» лиро-эпостық драмасының 
желісі бойынша сахналанған «Ақбаян» 
спектаклін ұсынды. Ауқымды шарада 
әлемнің түкпір-түкпірінен жиналған 
маңдайалды өнер ұжымдары бақ сы­
нады. Биылғы бәйгеге шамамен 50 
мемлекеттен 50 мыңға жуық өнерпаз 
қатысты. Әлемдік дода шотландиялық 
көрерменнің 3 мыңдай қойылымды та­
машалауына мүмкіндік берді. Соның 
бірін қазақ театрларының арасынан 
фестивальге бірінші боп қатысқан 
қызылордалық өнерпаздар ұсынды. Бұл 
– театрдың ғана табысы емес, бүкіл Сыр 
жұртшылығы сүйіншілейтін жаңалық. 

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев «Бола­
шаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты 
мақаласында рухани мәдениетіміз 
бен ұлттық рухты дамытудың негізгі 
бағыттарын айқындап бергені белгілі. 
Маңызды міндеттерді іске асыруда 
театрдың тигізер ықпалы басым. Ба­
сты мақсат – рухани кемелдік пен 
мәдени өсуге ықпал ететін қойылым­
дар арқылы көрермен бойында ада­
ми құндылықтарды арттыру. Сыр­
бойылықтарға ғана емес, өзге облыстар 
мен мемлекеттерде де өзінің кәсіби 
деңгейін мойындата білген жергілікті 
театр ұжымы алдағы уақытта та сенім 
үдесінен көріне береді деп білеміз. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы».

Мемлекеттік корпорация­
ның облыстық филиалы дирек­
торының орынбасары Айнұр 
Тобаева аталған қызметтерді 
онлайн-режимде алу механизм 
жайлы айтып өтті.

– Ол үшін egov.kz порталына 
кіріп, тиісті өтінімді толтырып 
және өзінің жеке электронды 
цифрлық қолтаңбасымен (ЭЦҚ) 
қол қойса болғаны. Бұрын көлік 
құралын сатушы және сатып 
алушы осы қызметті көрсетуге 
өтінім беру үшін «Азаматтарға 
арналған үкіметтің» фронт-
офисіне (ХҚКО және маман­
дандырылған ХҚКО) бір 
уақытта барлық қажетті құжат­
тарымен баратын. Енді аза­
маттар үйден шықпай-ақ, он­
лайн режимінде өтініш беру 
мүмкіндігіне ие болды, – деді 
А.Тобаева. 

Көлік құралын сатушы 
egov.kz порталына тіркеліп, 
авторизацияланады да «көлік 
және коммуникация» бөліміне 
кіреді. Онда «көлік құралын 
тіркеу үшін электрондық өтініш 
беру» деген қызметті таңдайды. 
Содан кейін қажетті көлік 
құралының тізімін анықтайды, 
алаңды толтырады және өзінің 
электрондық қолтаңбасын 
пайдалана отырып, қол қояды. 
Онлайн қызметі сатушының 
барлық айыппұлдары мен 
салықтарын толық төлеуді, 
техникалық тексерудің өзекті 
болуын талап етеді. Осыдан 
кейін, көлік сатып алушы 
порталының жеке кабинетіне 
ол өтініммен танысады. Бұдан 
соң қызмет алушыға «таныс­
ты, сұрау салуға өтуіне бола­
ды» деген хабарлама келеді. 
Егер сатып алушы мәмілеге 

келісім берген жағдайда, ол 
төленбеген айыппұлдар мен 
салық берешегін тексеретін 
әрі тексерілетін келесі қадамға 
барады. Құжат рәсімдеу бары­
сында сатып алушы қарапайым 
немесе жоғары сұранысқа ие 
мемлекеттік тіркеу нөмірін 
таңдай алады. Ал жүргізуші 
куәлігін ауыстыру тіпті оңай. 
Электронды порталда өтінімге 
фотосурет және қолтаңбаның 
сканерленген суретін қоса 
жүктейсіз. Жеке кабинетте 
құжаттың дайын екендігі тура­
лы хабарлама алғаннан кейін 
мамандандырылған ХҚКО-ға 
барып ескі жүргізуші куәлігін, 
жеке басын куәландыратын 
құжат, мемлекеттік баж төле­
гені туралы электрондық чек 
пен өтінішті ұсынады. 

Жүргізуші куәлігінің мем­
лекеттік баж құны бұрын­
ғысынша өзгертусіз – 1,25 АЕК 
көлемінде, яғни 3 006, 25 теңге. 
Егер сіз жүргізуші куәлігін 
мерзімі өтіп кеткеннен кейін 
ауыстыратын болсаңыз, онда 
сізге психдиспансер мен нарко­
диспансерден анықтама, сон­
дай-ақ 083 формадағы медици­
налық анықтама қажет болады. 

Онлайн тіркеу іске қо­
сылған күні-ақ 150-ге жуық 
қызылордалық жаңашыл­
дықтың игілігін көрді. Облыс 
көлемінде бір мезетте өткен 
акция барысында мыңға жуық 
ақпараттық брошюралар тара­
тылып, кеңестер берілді. Шара 
алдағы уақытта да жалғасын 
таппақ.

Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ,
«Сыр бойы».

ЖҮРГІЗУШІЛЕР 
ҮШІН ЖЕҢІЛДІК 

«Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпора-
циясы» КЕ АҚ Қызылорда облысы бойынша филиалының 
қызметкерлері облыс орталығындағы көлік базарында ак-
ция өткізді. Шарада жүргізуші куәлігін ауыстыру мен көлік 
құралын тіркеу қызметтерін онлайн форматқа ауыстыру та-
лаптары түсіндірілді. Енді автокөлік иелері жүргізуші куәлігін 
ауыстыру мен көлік құралын тіркеу қызметтерін еgov.kz 
электрондық үкімет порталы арқылы алуына болады.

Тоқабайдағы тағылымды шара
Тоқабай елді мекенінде Қазақ ССР 

Мемлекеттік сыйлығының лауреаты, 
Арал ауданының құрметті азаматы 
Қуаныш Бердімағанбетовтің туғанына 85 
жыл толуына орай еске алу шарасы өтті.

 «Энергосервис» ЕЖШС басшылығының 
тұтынушыларды жеке сұрақтармен 

қабылдау кестесі
Аты-жөні, лауазымы Қабылдау күндері 

және уақыты
Кабинет

Есенбаев Еркебұлан Бактыбаевич,
директор

Сейсенбі, бейсенбі
15.00-ден 16.00-ге 
дейін

2

Абдулахат Руслан,
директордың орынбасары

Дүйсенбі, сәрсенбі
15.00-ден 16.00-ге 
дейін

3

Досжанов Жомарт 
Абдималикович,
коммерциялық директор

Жұма, сенбі
10.00-ден 11.00-ге 
дейін

1

Ахметова Серіккүл Бидайбековна,
абоненттік бөлімінің басшысы
Тел.: 400979, 8 771 936 54 01, 
8 771 045 06 30

Күнделікті
10.00-ден 11.00-ге 
дейін, 15.00-ден 16.00-
ге дейін

1-қабат 

Тарихы тереңнен тамыр тартқан Сыр 
топырағының мәдениеті мәңгілік, өнері 
өміршең. Қасиетті өнердің қадірін түсіне 
білетін өлкеге «жыр елі» деген теңеу 
тегіннен-тегін телінбесе керек. Басқасын 
айтпағанда, қазақ театрының қарлығашы 
дәл осы өңірден қанат қаққаны көпші
лікке мәлім. 

М.МӘМЕТОВА АТЫНДАҒЫ 
ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ЖОҒАРЫ КОЛЛЕДЖІ

2018-2019 оқу жылына сырттай оқу нысанына
төмендегі мамандықтар бойынша 20-қыркүйекке дейін

талапкерлерден құжаттар қабылдайтындығын хабарлайды

0105000 - «Бастауыш білім беру» 
0101000 - «Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту»
011102 3 - «Орыс тілі мен әдебиеті мұғалімі»
0103000 - «Дене тәрбиесі және спорт»
0403000 - «Әлеуметтік-мәдени қызметі және халықтық көр­

кемдік шығармашылығы» (бейін бойынша)
Оқу ақысы:  90 000 теңге.   
Оқу мерзімі:  2 жыл 10 ай.
Мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Қорқыт ата көшесі,  9.
Байланыс тел.: 26-12-90.

(ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті 
Қызылорда облысының білім саласындағы бақылау департаментінен 2018 жылдың 20 
ақпанында №KZ67LAA00011120 лицензиясы берілген)

ЖАҢА МАУСЫМ 
«АҚБАЯНМЕН» 

АШЫЛДЫ
Н.Бекежанов атындағы облыстық 

қазақ музыкалық драма театрының 
ұжымы 64-ші маусымының шымыл
дығын «Ақбаян» спектаклімен ашты. 

Спектакльді жазушы Ғабит Мүсіре­
повтің «Қозы Көрпеш-Баян Сұлу» лиро-
эпостық драмасының желісі бойынша 
театрдың көркемдік жетекшісі, Қазақс­
танның еңбек сіңірген қайраткері Хусейн 
Әмір-Темір сахналады. Ал суретші-деко­

раторы – Нұркен Қалымбетов. Кейіп­
керлерді, атап айтқанда, Ақбаян рөлін 
– Зарина Кенжалы, Қозы рөлін – Санат 
Жүзбай, Қодарды – Қанат Архабаев, 
Қарабайды – Қазақстан Жастар одағы 
«Серпер» сыйлығының иегері Бақытбек 
Темірбеков сомдады. Махаббат хикая­
сына толы қойылымда қос ғашықтың 
тағдыры бейнеленген. Замана тынысын, 
өмір талабын, уақыт заңдылығын жетік 
түсінген режиссердің туындыны сахнала­
уда кәсіби шеберлігін ұтымды пайдалана 
білгені көрініп тұрды. Ал театр артистері 
кейіпкерлерін әсерлі сомдап, көрермен 
көңілін дөп басты. 

Айта кетейік, аталған қойылыммен 
өнер ұжымы таяуда Шотландияның Эдин­
бург қаласында өтіп жатқан «Фриндж» 
өнер фестиваліне қатысқан болатын. 

ЖӘРМЕҢКЕ
15 қыркүйек күні Шиелі ауданы әкім­

дігінің ұйымдастыруымен Тасбөгет кен­
тінің орталық алаңында ауыл шаруашы­
лығы өнімдерінің жәрмеңкесі өткізіледі.  
Басталуы сағат 09.00. 


